
Nº 195, segunda-feira, 11 de outubro de 2010124 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010101100124

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

cronograma de entrega das etapas, passando a vencer em 06/12/2010.
Demais cláusulas permanecem ratificadas. Fundamento Legal: Art.
57, par. 1º, inc. III e par. 2º da Lei 8.666/93 e na Cláusula Sexta do
Contrato. Vigência: 21/09/2010 a 06/12/2010. Data de Assinatura:
06/10/2010.

(SICON - 08/10/2010) 393018-39252-2010NE900001

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 462/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Consumo
(Café, Açúcar, Água Mineral e Copos descartáveis). Total de Itens
Licitados: 00005 . Edital: 11/10/2010 de 08h00 às 17h00 . EN-
DEREÇO: Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, 2.340 Bento Ferreira -
VITORIA - ES . Entrega das Propostas: a partir de 11/10/2010 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
25/10/2010 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 08/10/2010) 393018-39252-2010NE900001

PREGÃO Nº 463/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Suprimentos de Informática
(Cartuchos, Toners, Mouses, Pilhas, Baterias, Cd, DVD, etc). Total de
Itens Licitados: 00023 . Edital: 11/10/2010 de 08h00 às 17h00 .
ENDEREÇO: Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, 2.340 Bento Ferreira
- VITORIA - ES . Entrega das Propostas: a partir de 11/10/2010 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
25/10/2010 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 08/10/2010) 393018-39252-2010NE900001

TOMADA DE PREÇOS Nº 449/2010

Objeto: Execução dos serviços de Elaboração de Projeto Executivo de
Engenharia para Melhoramentos na Rodovia BR-101/ES, abrangendo
Implantação de Interseção em 2 (dois) níveis, de Acesso à UFES e
Boa Esperança, na altura do km 60,50; Recuperação, Alargamento e
Reforço da Ponte sobre o Rio São Mateus, entre os km 63,993 e
64,199, na extensão de 206,00m, inclusive implantação de passeio
para pedestres/ciclistas; Implantação de passeio para pedestres/ciclis-
tas entre o km 61,04 e o km 63,993. Total de Itens Licitados: 00001
. Edital: 11/10/2010 de 08h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Av. Mal.
Mascarenhas de Moraes, 2.340 Bento Ferreira - VITORIA - ES .
Entrega das Propostas: 11/11/2010 às 10h00 . Endereço: Av. Mal.
Mascarenhas de Moraes, 2.340 Bento Ferreira - VITORIA - ES

JOSÉ RENATO DO ROSÁRIO OLIVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 08/10/2010) 393018-39252-2010NE900001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUI

SEÇÃO DE CADASTRO E LICITAÇÕES

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA
AMBIENTAL Nº D001610/10, PROC. Nº 2683/10

A Superintendência Regional/DNIT/PI torna público que re-
cebeu da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais - SE-
MAR/PI prorrogação da Licença Prévia Nº D001610/10, Proc.
002683/10, validade: 20/09/2011, emitida em

28/092010, referente à pavimentação da rodovia BR-222/PI,
trecho: Div. CE/P, Entr. BR-343(B)(Piripiri) - Div. PI/MA (repar-
tição), subtrecho: Entr. BR-343(B)PI/Piripiri..

Teresina, 8 de outubro de 2010.
SEBASTIÃO VITOR BRAGA RIBEIRO

Superintendência Regional

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 274/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de pneus para a
SR/DNIT/RN. Total de Itens Licitados: 00004 . Edital: 11/10/2010 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 15h00 . ENDEREÇO: Avenida Bernardo
Vieira, 3656 Lagoa Nova - NATAL - RN . Entrega das Propostas: a
partir de 11/10/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 22/10/2010 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: Edital disponível na Se.CL da SR/DNIT/RN e
nos sites www.comprasnet.gov.br e www.dnit.gov.br.

FERNANDO ROCHA SILVEIRA
Superintendente Regional

(SIDEC - 08/10/2010) 393021-39252-2010NE900031

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2010

Número do Contrato: 85/2010. Nº Processo: 50610001222200986.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 10783667000161. Contra-
tado : DW ENGENHARIA SOCIEDADE SIMPLES -LTDA. Objeto:
Reinício/Restituição/Prorrogação de Prazo: o prazo de duração dos
trabalhos foi reiniciado em 30/09/2010, com saldo remanescente a
restituir de 30 dias, transferindo-se a data de vencimento para
30/10/2010 e prorrogação de prazo do contrato por mais 90 dias
consecutivos transferindo-se a data de vencimento do contrato de
30/10/2010 para 28/01/2011. Fundamento Legal: Artigo 57, parágrafo
1º, inciso III e o parágrafo 5º do artigo 79 da lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Vigência: 11/10/2010 a 28/01/2011. Data de
Assinatura: 07/10/2010.

(SICON - 08/10/2010) 393012-39252-2010NE900006

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2010

Número do Contrato: 10014/2007. Nº Processo: 50610001071200290.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 88849773000198. Contra-
tado : STE SERVICOS TECNICOS DE -ENGENHARIA SA. Objeto:
Termo Aditivo de Prorrogação do Prazo Contratual em 60 dias con-
secutivos. Fundamento Legal: Artigo 57, Parágrafo 1º, inciso I, da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 11/10/2010 a
23/12/2010. Data de Assinatura: 07/10/2010.

(SICON - 08/10/2010) 393012-39252-2010NE900006

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM RONDÔNIA E ACRE

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 310/2010

A Superintendência Regional/DNIT-RO/AC, através da Co-
missão de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, torna público
o Resultado de Julgamento das Propostas Técnicas da licitação Edital
nº 0310/10-22. Critério de Julgamento: Técnica e Preço (Art. 45,
Parágrafo Primeiro, Inciso III, da Lei nº 8.666/93). Roberto Freitas
Consultoria Ltda., NPT = 85,00 pontos, Ecoplan Engenharia Ltda.,
NPT = 77,00 pontos. Cópia do Relatório de Análise das Propostas
Técnicas poderá ser obtida junto a Comissão de Licitação de Obras e
Serviços de Engenharia da Superintendência Regional/DNIT-RO/AC,
no seguinte endereço: Rua Benjamin Constant, nº 1015, Bairro Ola-
ria, Porto Velho/RO., ou no site: www.dnit.gov.br. Foram suspensos
os trabalhos, abrindo-se o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis.

JOSÉ MARIA EIRADO FILHO
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 08/10/2010) 393014-39252-2010NE900004

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2010

Número do Contrato: 16/2007. Nº Processo: 50623000114200785.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 05423963000111. Contra-
tado : 14 BRASIL TELECOM CELULAR S/A -Objeto: 1º Termo
Aditivo de Valor ao Contrato SR-23-00016/2007 Fundamento Legal:
Artigo 57 Inciso II da Lei nº.8.666/93 Vigência: 23/10/2010 a
22/10/2011. Valor Total: R$4.374,06. Fonte: 100000000 -
2010NE900016. Data de Assinatura: 30/09/2010.

(SICON - 08/10/2010) 393023-39252-2010NE900030

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para a prestação
de serviços de apoio administrativo, técnico especializado e ativi-
dades auxiliares, restrito aos escritórios da VALEC nos Estados do
RJ, GO, TO e DF, consideradas essenciais ao funcionamento de
diferentes seguimentos organizacionais, em caráter subsidiário, em
atividades meio; de acordo com as necessidades, quantitativos e es-
pecificações constantes do Edital, seu Termo de Referência e ainda
Dec.2.271/97 e IN 02/08. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
11/10/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 . ENDEREÇO:
Setor de Autarquias Norte, Quadra 03, Lote "A", 1º Andar - Ed.Nú-
cleo dos Transportes Asa Norte - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 11/10/2010 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 27/10/2010 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O Edital encontra-se
disponível para consulta e retirada nos sites: www.comprasnet.gov.br
e www.valec.gov.br.

CLEILSON GADELHA QUEIROZ
Gerente de Licitações e Contratos

(SIDEC - 08/10/2010) 275075-27211-2010NE000800


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-10-11T06:43:41-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




